



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ --- АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "ОБ ОТХОДАХ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ"

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея
28 февраля 2022 года

Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "Об отходах производства и потребления в Республике Адыгея"

Внести в Закон Республики Адыгея от 19 июля 1999 года № 136 "Об отходах производства и потребления в Республике Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 1999, № 7; 2001, № 11; 2003, № 4; 2005, № 4, 7; 2006, № 6; 2009, № 6; 2011, № 12; 2013, № 11; 2015, № 5; 2016, № 2; 2017, № 12; 2018, № 5; 2019, № 4, 11; 2020, № 3) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 3¹:
 - а) в пункте 4 слова "в том числе с твердыми коммунальными отходами," исключить;
 - б) пункт 6 признать утратившим силу;
 - в) в пункте 7 слово "надзору" заменить словами "контролю (надзору)";
 - г) в пункте 8 слово "надзору" заменить словами "контролю (надзору)";
- 2) в части 1 статьи 6 слово "республиканских" заменить словом "региональных";
- 3) статью 7 признать утратившей силу;
- 4) статьи 14 и 14¹ признать утратившими силу.

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

г. Майкоп
5 марта 2022 года
№ 42



М.К. КУМШИЛОВ